MUNICÍPIO DE LAVRAS (CNPJ:
18.244.376/0001-07) e Executado NATHANAEL
RICARDO (CPF: 098.596.836-20).
DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): Parte ideal
correspondente a 50% do Terreno situado na Rua
José Custodio de Abreu, Bairro Cascalho, nesta
cidade de Lavras/MG, com área de 1.247,00m² (um
mil, duzentos e quarenta e sete metros quadrados),
confrontando pela frente com uma Rua projetada, de
um lado com Jair Bento Maculan, do outro lado com
Miguel Acácio, e, pelos fundos com Nathael
Ricardo. Imóvel matriculado sob nº 35.013 no
Cartório de Registro de Imóveis de Lavras/MG.
(RE)AVALIAÇÃO (50%): R$ 260.000,00 (duzentos
e sessenta mil reais), em 28 de abril de 2022.
Atualizado para R$ 300.649,11 (trezentos mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e onze centavos),
em 22 de janeiro de 2026.
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 180.389,47
(cento e oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e
quarenta e sete centavos).
*No caso de determinação judicial, os bens poderão
ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo
índice de correção monetária da Corregedoria de
Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pela Leiloeira Oficial no ato do
leilão.
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
21.094,47 (vinte e um mil e noventa e quatro reais e
quarenta e sete centavos), em 14 de junho de 2022.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua José Custódio de
Abreu, Bairro Cascalho, Lavras/MG.
DEPOSITÁRIO: NATHANAEL RICARDO, Rua
José Custódio Vilas Boas, 87, Lavras/MG.
ÔNUS: Penhora nos autos nº
0783131-66.2007.8.13.0382 (0382.07.078313-1), da

[...]

Execução Fiscal movida pela FAZENDA PÚBLICA
DO MUNICÍPIO DE LEOPOLDINA em face de
MARCELO RESENDE VIEIRA CPF:
958.735.116-91. Pelo presente edital fica o
executado, que se encontra em local incerto e não
sabido, INTIMADA, para efetuar o pagamento do
débito de R$ 657,98 (seiscentos e cinquenta e sete
reais e noventa e oito centavos) a título de custas, de
Taxa Judiciária e outras despesas processuais